
	42 – sábado, 21 de Dezembro de 2019	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
medicamentos controlados, descumprindo art 64, § 1° da Port 344/98 e 
art 10, §3° e 4° da RDC 22/2014.
 Inutilização dos produtos irregulares apreendidos, por empresa legal-
mente habilitada, devendo o descarte ser comprovado junto ao Núcleo 
de Vigilância Sanitária/SRS Coronel Fabriciano.
 Multa: no valor de 1.000 (hum mil) UFEMG.
 Considerando que o estabelecimento cumpriu com todas as penalida-
des aplicadas na referida decisão o processo será dado por concluso 
após a publicação desta decisão final (art 123, paragrafo único da Lei 
Estadual 13317/99).
 Publique-se, notifique-se e arquive-se.

 Coronel Fabriciano, 20 de dezembro de 2019.
 Silvia Regina Gallo Araújo Lima

 Coordenadora de Vigilância Sanitária
 SRS/Coronel Fabriciano

20 1306766 - 1

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
CONCEDE ABONO DE PERMANÊNCIA, nos termos do § 19 do 
art.40 da CF/88, com a redação dada pela EC/41/03, do (s) servidor 
(es):
MASP. 914.287-8, Flavia Regina de Rezende Ferreira, a partir de 
17/12/2019

20 1306684 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
A Diretoria de Administração de Pessoal da Secretaria de Estado de 
Saúde instaura o processo administrativo de nº0002644413212019 
(SIGED), nos termos da Lei n.º 14.184, de 31 de janeiro de 2002, e da 
Resolução/SEPLAG n.º 037 /2005, referente à servidora E.F.A, Masp 
157.558-8, recebeu pagamento indevido do Auxílio Refeição, no perí-
odo de 01.05.2019 de 2016 a 30.09.2019, gerando assim, o dever de 
ressarcimento aos cofres do Estado.

INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
A Diretora de Administração de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde 
instaura o processo administrativo de n.0002644313212019(SIGED), 
nos termos da Lei n.º 14.184, de 31 de janeiro de 2002, e da Reso-
lução/SEPLAG n.º 037 /2005, referente à servidora E.M.T.H.G.L., 
Masp 367.520-4, recebeu pagamento indevido do Prêmio de Produti-
vidade de Autoridade Vigilância Sanitária, no período de 29.11.2017 
a 31.08.2018, gerando assim, o dever de ressarcimento aos cofres do 
Estado.

20 1307096 - 1

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.981, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
Altera o Anexo V da Resolução SES/MG nº 6.680, de 20 de março 
de 2019, que institui as regras de adesão, execução, acompanhamento, 
controle e avaliação do incentivo financeiro destinado aos pontos de 
atenção da Rede de Atenção Psicossocial do Estado de Minas Gerais, 
no âmbito da Política Estadual de Saúde Mental, Álcool e Outras Dro-
gas do Estado de Minas Gerais.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe confere o art. 93, § 1º, da Constituição Estadual, e 
os incisos I e II, do artigo 46, da Lei Estadual nº 23.304, de 30 de maio 
de 2019 e, considerando:
- a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre 
as condições para a promoção, proteção e recuperação da saúde, a orga-
nização e o funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras 
providências;
- a Lei Federal nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre 
a participação da comunidade na gestão do Sistema Único de Saúde/
SUS e sobre as transferências intergovernamentais de recursos finan-
ceiros na área da saúde;
- a Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, que regula-
menta o § 3º do art. 198 da Constituição Federal para dispor sobre os 
valores mínimos a serem aplicados anualmente pela União, Estados, 
Distrito Federal e Municípios em ações e serviços públicos de saúde; 
estabelece os critérios de rateio dos recursos de transferências para a 
saúde e as normas de fiscalização, avaliação e controle das despesas 
com saúde nas 3 (três) esferas de governo; revoga dispositivos das Leis 
nos 8.080, de 19 de setembro de 1990, e 8.689, de 27 de julho de 1993; 
e dá outras providências;
- o Decreto Federal nº 7.508, de 28 de junho de 2011, que regulamenta 
a Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, para dispor sobre a orga-
nização do Sistema Único de Saúde - SUS, o planejamento da saúde, 
a assistência à saúde e a articulação interfederativa, e dá outras pro-
vidências; e
- a Deliberação CIB-SUS/MG nº 3.099, de 20 de dezembro de 2019, 
que aprova a alteração do Anexo Único da Deliberação CIB-SUS/MG 
n° 2.908, de 20 de março de 2019, que aprovou as regras de adesão, 
execução, acompanhamento, controle e avaliação do incentivo finan-
ceiro destinado aos pontos de atenção da Rede de Atenção Psicossocial 
do Estado de Minas Gerais, no âmbito da Política Estadual de Saúde 
Mental, Álcool e Outras Drogas do Estado de Minas Gerais.
RESOLVE:

Art. 1º – Alterar o Anexo V da Resolução SES/MG nº 6.680, de 20 de 
março de 2019, que passa a vigorar nos termos do Anexo Único desta 
Resolução.
Art. 2° – As demais disposições contidas na Resolução SES/MG nº 
6.680, de 20 de março de 2019 deverão ser observadas.
Art. 3° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2019.
CARLOS EDUARDO AMARAL PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE
ANEXO ÚNICO DA RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6.981, DE 20 DE 
DEZEMBRO DE 2019 (disponível no sítio eletrônico www.saude.
mg.gov.br).

20 1307146 - 1

EXPEDIENTE DA DIRETORIA DE 
ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, aos servidores: Masp 0361060-7, Milton Jesus Mendes, refe-
rente ao 8º quinquênio adm., a partir de 09/12/2019; Masp 0366466-1, 
Rosilene Aparecida de Oliveira, referente ao 5º quinquênio adm., a 
partir de 01/07/2018; Masp 0371604-0, Ronaldo dos Reis Vieira, refe-
rente ao 5º quinquênio adm., a partir de 10/12/2019; Masp 0372718-7, 
Antônio Gomes de Araújo Neto, referente ao 8º quinquênio adm., a 
partir de 05/12/2019; Masp 0374664-1, Miguel Moreno Júnior, refe-
rente ao 7º quinquênio adm., a partir de 08/12/2019; Masp 0382043-8, 
Carla Laguardia Guimarães, referente ao 7º quinquênio adm., a partir 
de 20/06/2018; Masp 0913002-2, Luiz Antônio Generoso Costa Fer-
reira, referente ao 4º quinquênio adm., a partir de 29/07/2006, 5º quin-
quênio adm., a partir de 28/07/2011, 6º quinquênio adm., a partir de 
26/07/2016 e 7º quinquênio adm., a partir de 03/12/2019.
CONCEDE ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO, nos termos do 
artigo 113 do ADCT da CE/1989, c/c o inciso XIV do artigo 37 da 
CR/1988, ao servidor: Masp 0913002-2, Luiz Antônio Generoso Costa 
Ferreira, a partir de 26/07/2016.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do artigo 112, do ADCT, da 
CE/1989, à servidora: Masp 0289171-1, admissão 3, Francisca Apa-
recida Tomé de Paula, referente ao 7º quinquênio adm., a partir de 
09/03/2012, em cumprimento à Resolução 007/2006.

20 1307078 - 1

Fundação Centro de Hematologia 
e Hemoterapia de Minas 
Gerais - HEMOMINAS

Presidente: Júnia Guimarães Mourão Cioffi

ATOS DA PRESIDENTE
REGISTRA OPÇÃO DE COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA, nos 
termos do inciso II do artigo 27 da LD n°182/2011, aos servidores:
Masp. 1174986-8 Thiago Sindeaux Figueira, pela percepção da remu-
neração do cargo de ANHH/Assistente Social, acrescido de 50% da 
remuneração do cargo em comissão DAI-18 CH1100134, a partir de 
13/12/2019.
Masp. 1278935-0 Andréia Álvares Tângari, pela percepção da remu-
neração do cargo de ATHH/Técnico de Patologia Clínica, acrescido 
de 50% da remuneração do cargo em comissão DAI-18 CH1100133, 
a partir de 12/12/2019.
Masp. 1447740-0 Viviane de Fátima Fonseca, pela percepção da 
remuneração do cargo de ANHH/Enfermeiro, acrescido de 50% da 
remuneração do cargo em comissão DAI-16/CH1100183, a partir de 
03/12/2019.
AUTORIZA A OPÇÃO PARA CUMPRIMENTO DE JORNADA DE 
TRABALHO DE 30 HORAS SEMANAIS, a servidora:
Masp. 1278935-0 Andréia Álvares Tângari, DAI-18 CH1100133, a par-
tir de 12/12/2019.

ATOS DA DIRETORA DE PLANEJAMENTO 
GESTÃO E FINANÇAS

CONCEDE FÉRIAS PRÊMIO, nos termos do § 4º do art 31 da CE/89, 
com a redação dada pela EC nº 57/03, 03(três) meses para gozo opor-
tuno, à servidora:
Masp 1.296.098-5 – Nadma Dantas Silva, ANHH, referente ao 1° quin-
quênio, a partir de 05/04/2019.
CONCEDE QUINQUÊNIO, nos termos do art 4º da EC 57/03 combi-
nado com o art 112, do ADCT, da CE/89, à servidora:
Masp 1.049.767-5 – Laudelina de Fátima Silva Gonçalves, ATHH, 8º 
quinquênio a partir de 28/10/2019, contando em dobro 03(três) meses 
do saldo de férias prêmio para usufruto, e 120 dias de arredondamento 
nos termos do art. 87 da lei 869/1952,em virtude de sua aposentadoria 
em 29/10/2019.

20 1307118 - 1

A Presidente da Fundação Centro de Hematologia e Hemoterapia do 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições,
DESIGNA NOS TERMOS DA LD 182/2011 E DECRETO 
45.537/2011, o servidor:
Masp1.252.928-5 Talles Guilherme Almeida Castro, para o Cargo em 
Comissão DAI-19 CH1100063, para responder pela Coordenação da 
Unidade de Coleta do Hospital Júlia Kubtscheck.

20 1306991 - 1

Fundação Ezequiel Dias - FUNED
Presidente: Maurício Abreu Santos

PORTARIA Nº 093, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019.
Institui Comitê da Integridade, Riscos e Controles para orientação, 
monitoramento  e revisão do Plano de Integridade da Fundação Eze-
quiel Dias, como segunda linha  de defesa dos riscos de integridade, e 
dá outras providências.
 O Presidente da Fundação Ezequiel Dias – Funed, no uso de suas atri-
buições que lhe conferem o Decreto nº 45.712, de 29 de agosto de 2011, 
em consonância com a Lei n° 22.257, de 27 de julho de 2016, e conside-
rando: - o Decreto Estadual nº 47.185, de 13 de maio de 2017, que dis-
põe sobre o Plano Mineiro de Promoção da Integridade; - a necessidade 
de reforçar o compromisso da Fundação Ezequiel Dias com a promoção 
da integridade, viabilizando sua institucionalização e verificação de sua 
observância em todos os níveis,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituído o Comitê para orientação, monitoramento e revi-
são periódica do Plano de Promoção da Integridade específico da Fun-
dação Ezequiel Dias.
Art. 2º O Comitê será responsável por subsidiar e elaborar estudos, ati-
vidades de orientação, de revisão e de monitoramento que viabilizem a 
promoção da integridade no âmbito da Fundação Ezequiel Dias.
Art. 3º As ações de estudos, orientação e revisão serão exercidas por 
representantes das seguintes áreas sendo, sob a coordenação do Vice-
Presidente.
 I.da Vice-Presidência: Rodrigo Souza Leite, MASP 599.591-5; Presi-
dente do Comitê.
 II.da Assessoria de Comunicação Social, Gleisson Antonio Mateus, 
MASP 1.255.393-9.
 III.do Departamento de Controle da Qualidade: Leandro Corrêa Pas-
sos, Masp 1.107.746-8; II – da Diretoria do Instituto Otavio Magalhães: 
Edvani dos Santos Silva Curvelo, MASP 382.082-6;
 IV.da Diretoria Industrial: Fernanda Aparecida de Oliveira MASP 
1.204.529-0 ;
 V. da Diretoria de Planejamento, Gestao e Finanças: Gabriel Felipe 
Ribeiro MASP 1.107.367-3;
 VI.da Diretoria de Pesquisa e Desenvolvimento: Lutiana Amaral de 
Melo MASP 1.217.182-3 Parágrafo Primeiro - A Comissão de Ética e o 
Grupo Condutor da Gestão Participativa deverão indicar um represen-
tante cada para participar das reuniões do Comitê na condição de cola-
boradores. Parágrafo Segundo - Servidores de outros setores da Funed 
poderão ser convocados para participar das reuniões do Comitê e para 
colaborar em trabalhos específicos no âmbito de suas atividades.
Art. 4º As ações de avaliação/auditoria do Plano de Integridade, serão 
exercidas pela Controladoria Seccional da Funed, sob a coordenação do 
servidor Luiz Carlos dos Santos Oliveira, Masp 371.802-0.
Art. 5º O Comitê se reunirá, ordinariamente, 4 (quatro) vezes ao ano 
e extraordinariamente sempre que necessário mediante convocação de 
sua presidência.
Art. 6º Os membros do Comitê terão mandato de 2 anos, podendo ser 
reconduzidos por mais 2 anos.
Art. 7º No exercício das atividades referentes a esta portaria, os servi-
dores indicados para o Comitê não receberão qualquer tipo de remune-
ração extraordinária.
Art. 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 9º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2019.
Maurício Abreu Santos

 Presidente

PORTARIA Nº094, DE 20 DEZEMBRO DE 2019
 Altera a Comissão Especial para promover inventário físico e finan-
ceiro dos bens pertencentes ao Ativo Permanente em uso, estocados, 
cedidos, e dos bens recebidos em cessão, inclusive imóveis, no âmbito 
da Fundação Ezequiel Dias (FUNED).
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO EZEQUIEL DIAS – FUNED, no 
uso das atribuições que lhe conferem o Decreto nº 45.712, publicado 
em 30 de agosto de 2011, em consonância ao disposto na Lei Estadual 
nº 22.257 de 27/07/2016, em atendimento ao disposto no Decreto nº 
45242, de 11/12/2009, Art. 51, §1º, Inciso I, e Decreto nº 47.755 de 
14/10/2018, resolve:
Art. 1º Alterar a Comissão Especial para promover o inventário físico e 
financeiro dos bens pertencentes ao Ativo Permanente em uso, estoca-
dos, cedidos, e dos bens recebidos em cessão, inclusive imóveis, insti-
tuída pela Portaria FUNED nº 080 de 22 de novembro de 2019, dispen-
sando o servidor HÉRICLES PEREIRA LIMA GONÇALVES – MASP 
1379437-5 e incluindo o servidor RAFAEL BATISTA PEREIRA – 
MASP 1210395-8.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor em na data de sua publicação
Art. 3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2019.
Maurício Abreu Santos

 Presidente
20 1306830 - 1

PORTARIA Nº 089, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Ezequiel Dias, no uso das atribuições, CON-
CEDE, nos termos do artigo 1º da Lei Estadual nº 20.518, de 06 de 
dezembro de 2012 e do artigo 1º do Decreto 46.104 de 11 de dezem-
bro de 2012, Gratificação por Risco a Saúde em grau médio, ao servi-
dor abaixo relacionado, conforme Laudo homologado e publicado pela 
Superintendência Central de Saúde do Servidor em 23/08/2019 e Laudo 

Técnico de Condições do Ambiente de Trabalho – LTCAT, expedido 
pelo Serviço de Segurança e Saúde do Trabalhador desta Fundação.

MASP NOME UNIDADE 
EXERCICIO A partir de

06692859 RAYMUNDO ROJA 
JUNIOR

D P G F / D G P /
SSST 23/10/2019

 Art. 2º -Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belo Horizonte, 11 de dezembro de 2019
 MAURICIO ABREU SANTOS

Presidente da FUNED

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA 
DA FAMÍLIA nos termos do artigo 176 da Lei nº 869, de 05/07/1952 
e art. 1º da Resolução SEPLAG nº59 de 28/11/2005, a servidora 
GLAUCIA APARECIDA FERREIRA DE SOUZA, Masp. 13293915, 
por 30 (trinta) dias, a partir de 20/12/2019.

 Divisão de Gestão de Pessoas:

Luciana Walewska Cardoso Assunção
20 1306732 - 1

Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais - FHEMIG
Presidente: Fábio Baccheretti Vitor

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

Unidade Masp Servidor Meses Quinq A partir de Cargo
ADC 1091974-4 Olívio Brito Malheiro 01 2º 23/12/2019 03
ADC 1037070-8 Valdir Noraldino Costa 01 2º 02/12/2019 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIGno uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: RETIFICA o ato de gozo de Férias Prêmio do(s) 
servidor(es):

Unidade Masp Servidor Publicado em Cargo Onde se lê Leia-se
HEM 090125-4 Evelyn De Almeida Batista 30/11/2019 02 ADC HEM
MOV 1328440-1 Frederico Ilidio Rodrigues De Melo 30/11/2019 01 - 01
HEM 288231-4 Jader Bernardo Campomizzi 30/11/2019 02 4º 5º e 6º quinquenio 4º e 5ºquinquenio
IRS 1037247-2 Juliana Meirelles Motta 30/11/2019 01 01/12/2019 16/12/2019

ADC 1167365-4 Marcia Mascarenhas Alemao 28/11/2019 03 Masp 1167665-4 Masp 1167635-4

 A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: ANULA o ato de Gozo de Férias Prêmio do(s) 
servidor(es):

Unidade Masp Servidor Publicado em Cargo Motivo
MOV 1363707-9 Claudenice Ornelas dos Santos 30/11/2019 01 Necessidade do setor

 Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0 
20 1306716 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

Unidade Masp Servidor Meses Quinq A partir de Cargo Obs.
MOV 1284421-3 Thais Andre Santos de Brito 01 1º 19/11/2019 01 Regularização Funcional
CSPD 1288603-2 Reynaldo Sobral Neto 01 1º 23/12/2019 01

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: ANULA o ato de Gozo de Férias Prêmio do(s) 
servidor(es):

Unidade Masp Servidor Publicado em Cargo Motivo
HJXXIII 0332718-6 Maria Alice Gonçalves Pimenta 01/10/2019 03 A pedido da servidora

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0
20 1307123 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIG no uso das atribui-
ções que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1.479 de 24/08/2018, publicada em 25/08/2018: AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE 
FÉRIAS PRÊMIO, nos termos da resolução SEPLAG nº 22 de 25/4/2003, ao(s) servidor(es) lotado(s) no(a):

Unidade Masp Servidor Meses Quinq A partir de Cargo Motivo
HJXXIII 1104053-2 Kharine Pillar de Sousa e Pena 1 3º 01/07/2019 1 Para regularizar situação funcional
HRAD 1042698-9 Sandra Regina Rocha Gomes 3 5º 09/12/2019 1 Para regularizar situação funcional

Alice Guelber Melo Lopes
Diretora de Gestão de Pessoas

MASP: 669360/0
20 1306795 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOSPI-
TALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FHEMIGno uso das atri-
buições que lhe confere a Portaria Presidencial Nº 1479 de 24/08/2018, 
publicada em 25/08/2018,SUSPENDE GRATIFICAÇÃO POR RISCO 
Á SAÚDE - GRS, GRAU MEDIO,nos termos da Lei nº 20.518, de 06 
de dezembro de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 46.104 de 11 de 
dezembro de 2012 e do Laudo da Gerência de Saúde e Segurança do 
Trabalhador - GSSTCI Nº432/2019, da servidora:
Janayna Ferreira Krol, MASP 13106398, lotada no HIJPII, aux. admi-
nistrativo, a partir de 16/12/2019, adm. 1.

20 1306714 - 1

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO HOS-
PITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria Presidencial Nº. 1479 de 
24/08/2018 torna público: LICENÇAS CONCEDIDAS, no interior e 
na sede, nos termos da Lei nº 869/52, combinado com o Decreto nº 
46.061 de 10/10/2012, e/ou afastamentos do trabalho por motivo de 
saúde nos termos da resolução SEPLAG nº 119/2013:Masp Nome Perí-
odo Início Artigo
UNIDADE ADC:12800215 Adriana Dias da Costa 25 08/11/19 158.II. 
11480886 Alexandra Matos Marques 01 21/11/19 158.I. 13665476 
Aline Caetano Rocha 01 13/11/19 158.I. 13935986 Camila Guimaraes 
Marra 04 26/11/19 158.I. 14575997 Cosme Adriane de Paula 05 
25/11/19 158.I (Contrato). 10912491 Crasso Rodrigues Moreira 05 
19/11/19 158.I. 13562822 Eldo Barboza de Oliveira 01 14/11/19 158.I. 
14626535 Erica Nicoli Ribeiro Amorim 15 04/12/19 158.I (Contrato). 
13155056 Frances Mary Lopes 01 14/11/19 158.I. 10401578 Gilberto 
Marcio Carvalho 01 14/11/19 158.I. 10401578 Gilberto Marcio Carva-
lho 01 21/11/19 158.I. 10730463 Gisele de Lacerda Chaves Vieira 03 
27/11/19 158.I. 13735410 Keila Lima da Cruz 01 18/11/19 158.I. 
07532138 Lara Drummond Paiva 01 14/10/19 158.I. 13684113 Lud-
mila Pego Modesto 03 02/12/19 158.I. 12710182 Mariza de Assis Mon-
teiro 01 18/11/19 158.I. 12864427 Msm 20 13/09/19 158.I. 14580666 
Paula Prada Lopes 02 25/11/19 158.I (Contrato). 13794052 Rhaissa de 
Oliveira Cortes 01 14/11/19 158.I. 13794052 Rhaissa de Oliveira Cor-
tes 02 28/11/19 158.I. 12853271 Rosania Rodrigues de Lisboa 03 
02/12/19 158.I. 03738366 Tania Paula Machado 15 22/11/19 158.I 
(Contrato).UNIDADE CEPAI:13078902 Monica Lima de Oliveira 60 
20/11/19 158.I.UNIDADE CHPB:10858983 Adriana Mota Brandao 
Pereira 01 14/11/19 158.I. 05576772 Hildalea Dias 15 20/11/19 158.I. 
13671219 Karla Jurema de Melo 01 14/11/19 158.I. 12395356 Lucinea 
Cordeli Lourenco 04 11/11/19 158.I (Contrato). 10423192 Maria Jose 
Lopes da Silva 05 18/11/19 158.I. 10427045 Marta Nunes de Miranda 
Oliveira 01 21/11/19 158.I. 13713557 Regina Patricia Alves 30 
15/11/19 158.I. 13981279 Vania Aparecida Carvalho Duarte 01 
20/11/19 158.I (Contrato).UNIDADE CSPD:13006481 Heloisa Oli-
veira Tavares 14 11/11/19 158.I. 12898250 Maria de Lourdes Silva 
Batista Filha 01 24/11/19 158.I. 10872570 Nilton Flavio de Barros 04 
26/11/19 158.I.UNIDADE CSSFA:13077557 Emilia das Gracas da 
Silva 60 26/11/19 158.I. 12840757 Lucimara Lamounier 60 26/11/19 
158.I.UNIDADE CSSFE:13096839 Adriana de Souza Zanatelli 04 
28/11/19 158.I. 10914976 Elise Ellwanger Galvao 03 04/12/19 158.I. 
13711395 Moniky Moreira Olivera Guidi 01 05/11/19 158.I.UNIDADE 
CSSI:12939898 Elizete Gutierres Rosa 01 19/11/19 158.I. 11573631 
Iara Maria dos Santos 01 13/11/19 158.I. 13201512 Neidislene Alves 
Ferreira 01 19/11/19 158.I. 12112611 Nilton Jose da Silva 02 19/11/19 
158.I. 12559860 Poliana Deise de Andrade 03 20/11/19 158.I. 13772652 
Raimunda Siqueira dos Santos 01 29/10/19 158.I. 13772652 Raimunda 

Siqueira dos Santos 26 11/11/19 172. 13772652 Raimunda Siqueira dos 
Santos 01 08/10/19 172. 13772652 Raimunda Siqueira dos Santos 01 
07/10/19 172. 13752688 Raquel Vilaca Garcia 01 14/11/19 158.I. 
12889127 Welida Maciel de Amorim Taques 01 12/11/19 
158.I.UNIDADE HAC:12848438 Aline Gomes da Cruz 01 20/09/19 
158.I. 12848438 Aline Gomes da Cruz 01 05/08/19 158.I. 13520358 
Aparecida Pinto Lana 60 25/11/19 158.II. 12489423 Gleiciane Apare-
cida Andrade Rodrigues 02 25/11/19 158.I. 13084827 Gleison Quei-
roga da Costa 01 03/12/19 158.I. 13084827 Gleison Queiroga da Costa 
05 27/11/19 158.I. 12311601 Isabel Cristina de Avila Correia 01 
02/09/19 158.I. 13631932 Janaina da Silva Martins 06 24/11/19 158.I. 
13697453 Luciana Roberta Amaral 07 25/11/19 158.I. 12871935 Maria 
da Gloria Alves Ferreira 01 25/09/19 158.I. 13626536 Natalia Reis de 
Souza 01 07/10/19 158.I. 13626536 Natalia Reis de Souza 30 28/11/19 
158.I. 13700240 Renata Martins Matos 01 03/09/19 158.I. 10801090 
Rosa Nalia Marques da Silva 02 11/10/19 158.I. 13180781 Wanderlea 
Martins Barbosa de Alcantara 60 24/11/19 172.UNIDADE 
HCM:13070552 Ana Marcia da Silva de Paula 01 13/11/19 158.I. 
13070552 Ana Marcia da Silva de Paula 01 10/11/19 158.I. 14478630 
Ana Paula Simoes Pedrosa 01 12/11/19 158.I (Contrato). 11497310 Isa-
bela Martins de Souza 02 28/11/19 158.I. 10887339 Maria Jose de 
Almeida Rocha 15 25/11/19 158.I. 14569123 Monalisa Silva Melo 01 
18/11/19 158.I (Contrato). 13074703 Nair Celia Rodrigues 01 30/11/19 
158.I. 10426724 Nelma de Viterbo dos Anjos 02 26/11/19 158.I. 
12496519 Nilson Ferreira de Oliveira Junior 02 27/11/19 158.I. 
11047420 Rivane Rodrigues Costa 02 28/11/19 158.I. 11047420 Rivane 
Rodrigues Costa 03 25/11/19 158.I. 13679634 Vanessa Gontijo de Frei-
tas 01 02/12/19 158.I (Contrato).UNIDADE HEM:13066568 Andrea 
Martins Macedo 01 06/11/19 158.I. 13295761 Aparecida Beatriz Alves 
Teixeira 15 21/11/19 158.I. 13295761 Aparecida Beatriz Alves Teixeira 
15 21/11/19 158.I (Contrato). 12343109 Bruna Neves Gomes 05 
25/11/19 158.I. 14273718 Carla Roberta Santos Ferreira 10 20/11/19 
158.I (Contrato). 12998191 Elaine Cristina Dias 32 12/12/19 158.I. 
13063714 Jean Michael Santos Batista 30 23/11/19 158.I. 13631387 
Leila Cristina Cajazeira Laurindo 03 25/11/19 158.I. 13917612 Renata 
Cristina Pantaleao 07 28/11/19 158.I. 12973897 Suellen Oliveira dos 
Santos 01 14/11/19 158.I. 12154506 Teresa Gamarano Barros 04 
20/11/19 158.I.UNIDADE HGBJA:11909439 Carolina Borges Rodri-
gues 01 26/11/19 158.II (Contrato). 13707872 Claudia Maria Miranda 
de Figueiredo 05 29/11/19 158.I. 13802293 Giany Magda Sales Leite 
01 02/12/19 158.I (Contrato). 13801485 Lilian Ayane da Costa Alves 
02 28/11/19 158.I (Contrato). 13623079 Pollyanna Rodrigues de Oli-
veira 03 26/10/19 158.I. 13623079 Pollyanna Rodrigues de Oliveira 01 
30/11/19 158.I. 13126545 Valquiria Milene Costa 01 02/12/19 
158.I.UNIDADE HGV:13206156 Jane Aracelli de Oliveira 02 26/10/19 
158.I. 10913655 Marileia Coutinho de Oliveira Soares 02 23/11/19 
158.I.UNIDADE HIJPII:13658133 Alessandra de Oliveira 05 27/11/19 
158.I. 13718846 Araenes de Jesus Dias 01 21/11/19 158.I. 13646849 
Chirly Xavier de Castro 03 21/11/19 158.I. 14777163 Christina Vancini 
Tinti 03 27/11/19 158.I (Contrato). 13699129 Claudia de Araujo Nardi 
02 29/11/19 158.I. 12680971 Cleusa do Carmo Oliveira 03 27/11/19 
158.I. 11260965 Crecia Virginia Duarte Santos Soares 01 18/09/19 
158.I. 13954235 Cristiane Rodrigues Goncalves 07 08/11/19 158.I 
(Contrato). 12995270 Dayanne Roberta Soares da Silva 01 30/09/19 
158.I. 12490330 Elane Cristina Lemos 01 24/10/19 158.I. 12490330 
Elane Cristina Lemos 05 27/11/19 158.I. 10521003 Eliane Helena 
Alves 15 20/11/19 158.I. 12529533 Elisangela Ferreira dos Santos 
Miranda 01 19/11/19 158.I (Contrato). 12969630 Erika de Oliva Couti-
nho 02 04/12/19 158.I. 12969630 Erika de Oliva Coutinho 02 25/11/19 
158.I. 12945416 Graciela Sant Ana Tomaz 01 26/10/19 158.I. 12945416 
Graciela Sant Ana Tomaz 01 01/11/19 158.I. 14568521 Julita 

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3201912210007040142.


